

5248  
28. 8. 18

## POJAŠNENJE BR. 3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

### RHP-W8-AB-CW/IOP1-2019

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjem tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u Loznici, Arilju, Subotici, Vršcu, Pančevu, Bačkom Petrovcu i Novom Sadu**, broj: RHP-W8-AB-CW/IOP1-2019, dostavljamo vam sledeći odgovor:

#### **Pitanje br. 1:**

(Zavedeno pod brojem 4995 od 20.08.2019. godine)

Da li će Naručilac prihvatiti ponudu ponuđača kao ispravnu ukoliko u originalnom primerku ponude, priloži fotokopije obrazaca: OBRAZAC 4.6.1.4: IZJAVA O ANGAŽOVANJU za lica koja čine stručni tim za realizaciju projekta?

#### **Odgovor:**

U okviru originalnog primerka ponude ponuđač treba da priloži original popunjenog, potpisanog i pečatiranog Obrasca 4.6.1.4: IZJAVA O ANGAŽOVANJU.

#### **Pitanje br. 2:**

(Zavedeno pod brojem 4995 od 20.08.2019. godine)

U delu tenderske dokumentacije - Predmer radova Loznica TENDER 22.5. U radovima 1. Arhitektura, u grupi posla 1.11. Razni radovi, pozicija 4. Nabavka i postavljanje niklovanih vratanaca na mestima revizionih otvora. Obračun po komadu. Vratanca revizionog otvora na vertikalnom razvodu instalacija dimenzija 20x20 cm, nije navedena količina.

Koja je količina ovih vratanaca revizionog otvora?

#### **Odgovor:**

U radovima 1. arhitektura, grupa razni radovi pozicija 4 - tekst je iz opšteg predmera i ova pozicija je prazna, što znači da nema količina.

U predmeru za 3. Hidrotehničke instalacije, grupa sanitarni uređaji, pozicija 10 - navedena je potrebna količina.

#### **Pitanje br. 3:**

(Zavedeno pod brojem 5029 od 20.08.2019. godine)

U skladu sa tačkom 17. pakovanje ponuda imamo sledeca pitanja:

Da li se u koverat 1 dostavlja tehnička ponuda za zvaku partiju i pakuje u jedan koverat/registrator ili se pakuje tehnička ponuda za sve partije u jedan koverat/registrator samo se treba odvojiti svaka partija npr nekim papirom u boji ili slično, isto pitanje važi i za finansijsku ponudu?

Da li se u jedan koverat pakuje tehnička ponuda original i finansijska ponuda original a u drugi koverat tehnička ponuda kopija i finansijska ponuda kopija ili u jedan koverat ide tehnička ponuda original i tehnička ponuda kopija a u drugi koverat finansijska ponuda original i finansijska ponuda kopija?

Da li se e-kopija ponude dostavlja uz original koverat ponude ili u kopiji ponude?

**Odgovor:**

U skladu sa zahtevima tenderske dokumentacije, tačkom 17. Uputstva ponuđačima - PAKOVANJE, OZNAČAVANJE I DOSTAVLJANJE PONUDA, ponuda za svaku Partiju pakuje se, označava i dostavlja posebno (ovo je slučaj i za Tehničku i za Finansijsku ponudu). Preporuka Naručioca je da se koverte sa kopijom ponude pakuju i dostavljaju u okviru velike zapečaćene koverte u kojoj se pakuju Koverta 1 i Koverta 2, u skladu sa tačkom 17.4 Uputstva ponuđačima, i to posebno kopija tehničke ponude i posebno kopija finansijske ponude sa oznakom „kopija“.

Elektronska kopija ponude dostavlja se u koverti u kojoj je upakovan original ponude.

**Pitanje br. 4:**

(Zavedeno pod brojem 5029 od 20.08.2019. godine)

Budući da smo podneli ponudu za drugu nabavku gde je za potrebe projekta potrebno angažovati stručni tim i da navedena lica popune obrazac izjave o angažovanju za taj projekat, budući da još nije bilo otvaranje ponuda i ocenjivanje istih, mi ne znamo da li ćemo dobiti taj posao niti to možemo znati do trenutka podnošenja ponuda, da li ista lica koja su potpisala tu izjavu i bila navedena kao članovi stručnog tima za tu nabavku mogu biti članovi stručnog tima i za ovu nabavku?

**Odgovor:**

Tenderskom dokumentacijom nije predviđeno ograničenje u vezi sa navedenim pitanjem.

**Pitanje br. 5:**

(Zavedeno pod brojem 5038 od 21.08.2019. godine)

Da li je prihvatljiva ponuda ako je Bilans uspeha člana konzorcijuma za 2015. i 2016. god. negativan, ako vodeći član grupe ponuđača ispunjava uslove tražene konkursnom dokumentacijom?

**Odgovor:**

U slučaju podnošenja ponude od strane grupe ponuđača/konzorcijuma, u skladu sa zahtevima tenderske dokumentacije, tačka 12.2 Uputstva ponuđačima – Kriterijumi selekcije, 1) Finansijski kapacitet, pod c) Poslovni prihod, vodeći član može samostalno ispuniti tražen uslov.

**Pitanje br. 6:**

(Zavedeno pod brojem 5039 od 21.08.2019. godine)

U delu tenderske dokumentacije Sveska 3, Predmer i predračun radova, postoje greške u excel dokumentu u smislu da su neke ćelije zeključane i ne postoji mogućnost upisivanja jedinice

cene, neke ćelije koje prikazuju sumu imaju pogrešnu formulu i zbrovi su netačni jer sabiraju međuzbirove koji ne treba da ulaze u tu poziciju, neke rekapitulacije povlače cenu iz grupe radova koja ne pripada tom opisu (npr u rekapitulaciji za betonske radove formula vuče cenu sume pozicije zemljanih radova)?

**Odgovor:**

Potrebno je da zainteresovano lice precizira partiju, predmer i predračun, poziciju i ćelije u kojima je uvideo navedene nedostatke, kako bi Naručilac proverio i ispravio predmetne dokumente.

**Pitanje br. 7:**

(Zavedeno pod brojem 5153 od 23.08.2019. godine)

Na strani br. 16, Sveska 1 – Uputstvo ponuđačima, u pogledu Tehničkog kapaciteta, iskustvo ponuđača, konkretno za partiju br. 4 zahtevate reference: "za Partiju 4: objekat/objekti, minimalne ukupne bruto površine u zbiru od 4.500 m<sup>2</sup>;"

Dalje navodite: "Ponuđač je dužan da za svaki izvedeni objekat dostavi potvrdu investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2 i pravosnažnu građevinsku dozvolu. Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze."

Naše pitanje je, da li je moguće dostaviti reference/potvrdu od investitora/naručioca na obrascu koji nije iz konkursne dokumentacije?

Imajući u vidu da potvrda svakako sadrži merodavne podatke o izvršenim radovima, kao i da investitor/naručilac svojim pečatom i potpisom stoji iza ovakve potvrde, mišljenja smo da potvrdnim odgovorom na naše pitanje nećete nip o čemu umanjiti kvalitet i dovesti u pitanje verodostojnost same potvrde.

**Odgovor:**

Ponuđač može dostaviti potvrdu investitora na drugom obrascu, ukoliko navedeni obrazac sadrži sve podatke koji su predviđeni obrascem 4.6.4.2 Tenderske dokumentacije.

**Pitanje br. 8:**

(Zavedeno pod brojem 5156 od 23.08.2019. godine)

Poštovani,

U zbirnoj rekapitulaciji predmera se daje cena bez PDV-a i cena sa PDV, isto tako se traži i u modelu ugovora. Budući da se radovi izvode i fakturišu po članu 10 stav 2 tačka 3, tj pdv se ne obračunava, da li je u tom slučaju potrebno upisivati i cenu sa pdv i bez pdv ili samo da se upisuje cene bez pdv-a i da se stavi napomena da se pdv ne obračunava u skladu sa članom 10 stav 2 tačka 3?

**Odgovor:**

Potrebno je upisati i cenu sa PDV.

**Pitanje br. 9:**

(Zavedeno pod brojem 5180 od 26.08.2019. godine)

U predmeru ove Konkursne dokumentacije (Excel dokument), konkretno za partiju br. 4, u koloni G (iznos), na pojedinim mestima, zbog male širine kolone je nemoguće videti iznos. Imajući u vidu da je kolona očigledno programski zaključana, nemoguće je proširiti kolonu kako bi se iznos video.

Takođe, na određenim mestima, gde je predviđeno upisivanje cene u istom Predmeru, nemoguće je izvršiti upisivanje iznosa i u kolonu F (cena), na primer na pozicijama 2.1. Konstrukcije, 2.1.1 Zemljani radovi, POS 1 Mašinsko skidanje sloja humusa.

Naše pitanje je, da li je u pitanju greška pri kreiranju dokumenta i da li postoji neki određeni način da pravilno utvrdimo sadržinu predmera kao i da izvršimo upisivanje zahtevanih vrednosti za određene pozicije?

Ukoliko je u pitanju greška pri kreiranju dokumenta, molimo vas da izvršite ispravke/izmenu Konkursne dokumentacije, odnosno Predmera, u skladu sa članovima 61 i 63 Zakona o javnim nabavkama, a kako bi mogli sačiniti ispravnu ponudu.

**Odgovor:**

Pogledati Izmenu br. 1 Tenderske dokumentacije.

**Pitanje br. 10:**

(Zavedeno pod brojem 5188 od 26.08.2019. godine)

Vezano za Javnu nabavku referentnog broja: RHP-W8-AB-CW/IOP1-2019, molimo Vas da nam odgovorite na sledeće pitanje:

Za dokazivanje poslovnog kapaciteta, da li možemo dostaviti obrazac potvrde 4.6.4.2, koje smo prilagali za predhodne tendere koje je raspisivala "Jedinica za upravljanje javnim projektima"?

**Odgovor:**

Kao jedan od dokaza ispunjenosti uslova Tehničkog kapaciteta, a) Iskustvo ponuđača, Ponuđač može dostaviti Obrazac 4.6.4.2 koji je bio deo tenderske dokumentacije u prethodnim postupcima nabavki koje sproveo Naručilac, u slučaju da takav obrazac sadrži sve elemente i informacije predviđene Obrascem 4.6.4.2 koji je deo tenderske dokumentacije u ovom postupku nabavke.

**Pitanje br. 11:**

(Zavedeno pod brojem 5204 od 27.08.2019. godine)

Da li će Naručilac umesto potvrde investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2 iz konkursne dokumentacije prihvatiti potvrdu izdatu na obrascu drugih naručilaca za druge nabavke koja sadrže sve elemente koje sadrži obrazac 4.6.4.2?

**Odgovor:**

Ponuđač može dostaviti potvrdu investitora na drugom obrascu, ukoliko navedeni obrazac sadrži sve podatke koji su predviđeni obrascem 4.6.4.2 Tenderske dokumentacije.

**Pitanje br. 12:**

(Zavedeno pod brojem 5204 od 27.08.2019. godine)

Da li se potvrda investitora/naručioca može kao dokaz o ispunjenosti uslova dostaviti u vidu neoverene fotokopije?

**Odgovor:**

Potvrda investitora/naručioca, kao dokaz o ispunjenosti uslova, se ne može dostaviti u vidu neoverene fotokopije

Komisija za nabavku

